ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00020/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500 203.04.122.1003.2008.3.3.90.39.1500
204.08.122.1003.2013.3.3.90.39.1500 205.10.122.1003.2011.3.3.90.39.1500
205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1600
206.12.361.1003.2010.3.3.90.39.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1500
206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1540 206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1541
206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1542 207.04.122.1003.2014.3.3.90.39.1500
208.20.122.1003.2007.3.3.90.39.1500 209.27.122.1003.2012.3.3.90.39.1500
210.08.244.2012.2043.3.3.90.39.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.39.1660
210.08.244.2012.2048.3.3.90.39.1500 210.08.244.2012.2048.3.3.90.39.1660
211.04.122.1002.2002.3.3.90.39.1500 212.26.122.1003.2071.3.3.90.39.1500
213.13.122.1003.2072.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA: até 12/06/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00129/2025 - 12.06.25 -
59731602 ERIC DANIEL SANTOS DA SILVA - R$ 212.400,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE TRANSPOTE DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO–PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00021/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos: 202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500 203.04.122.1003.2008.3.3.90.39.1500
204.08.122.1003.2013.3.3.90.39.1500 205.10.122.1003.2011.3.3.90.39.1500
205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1600
206.12.361.1003.2010.3.3.90.39.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1500
206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1540 206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1541
206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1542 207.04.122.1003.2014.3.3.90.39.1500
208.20.122.1003.2007.3.3.90.39.1500 209.27.122.1003.2012.3.3.90.39.1500
210.08.244.2012.2043.3.3.90.39.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.39.1660
210.08.244.2012.2048.3.3.90.39.1500 210.08.244.2012.2048.3.3.90.39.1660
211.04.122.1002.2002.3.3.90.39.1500 212.26.122.1003.2071.3.3.90.39.1500
213.13.122.1003.2072.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA: até 12/06/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00130/2025 - 12.06.25 -
59731602 ERIC DANIEL SANTOS DA SILVA - R$ 474.156,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO
DE SERVIÇO: OBRA DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL CELSO MAURÍCIO DE
PONTES, NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº
00001/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
206.12.361.2001.1003.4.4.90.51.2540 206.12.365.2003.2020.4.4.90.51.1542
206.12.361.2001.1003.4.4.90.51.1540 206.12.361.2001.1003.4.4.90.51.1500. VIGÊNCIA:
até 12/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT
Nº 00131/2025 - 12.06.25 - TERRAFORTE INCORPORAÇÕES LTDA - R$ 222.899,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO
DE SERVIÇO: OBRA DE REFORMA DO ANEXO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE
LOURDES SILVA, NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica
nº 00002/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
206.12.361.2001.1003.4.4.90.51.2540 206.12.365.2003.2020.4.4.90.51.1542
206.12.361.2001.1003.4.4.90.51.1540 206.12.361.2001.1003.4.4.90.51.1500. VIGÊNCIA:
até 12/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT
Nº 00132/2025 - 12.06.25 - TERRAFORTE INCORPORAÇÕES LTDA - R$ 271.468,37.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00024/2025, que objetiva:
Aquisição parcelada de medicamentos da relação municipal REMUNE, incluindo
medicamentos psicotrópicos e de uso controlado; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EPP - R$ 5.350,00; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI – ME - R$
3.450,00; DROGAFONTE LTDA - R$ 22.850,00; J L DE O CALADO ME - R$ 254.917,00;
PHARMAPLUS LTDA - R$ 16.705,00.

Sertãozinho - PB, 12 de Junho de 2025
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
objetiva: Aquisição parcelada de medicamentos da relação municipal REMUNE, incluindo
medicamentos psicotrópicos e de uso controlado; DESIGNO as servidoras Valquira da
Cruz Cardoso Voeira, Secretário(a), como Gestora; e Rosimere Bento dos Santos Sousa,
Auxiliar Administrativo ( Saúde ), para Fiscal, dos contratos decorrentes do Pregão
Eletrônico nº 00024/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos
referidos contratos, respectivamente.

Sertãozinho - PB, 12 de Junho de 2025
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00024/2025. OBJETO: Aquisição parcelada de
medicamentos da relação municipal REMUNE, incluindo medicamentos psicotrópicos e
de uso controlado. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo
de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer
junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo
contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº
14.133/21: 3med Distribuidora de Medicamentos EPP. Distribuidora de Medicamentos
Backes Eireli - ME. Drogafonte Ltda. J L de o Calado ME. Pharmaplus Ltda.
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB,
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 991334447.

Sertãozinho - PB, 12 de Junho de 2025
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios diversos, diretamente da
agricultura familiar, do empreendedor familiar rural e de suas organizações, destinados
ao atendimento dos alunos matriculados na rede pública de ensino do município de
Sertãozinho–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Credenciamento nº 00002/2025. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 206.12 361 2005 2029.3.3.90.30.1501 206.12
361 2005 2029.3.3.90.30.1552. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº
00123/2025 - 04.06.25 - JOEL CLEMENTINO DE PONTES NETO- CAF:
PB042024.01.001398057CAF - R$ 4.800,00; CT Nº 00124/2025 - 04.06.25 - JOSÉ
RONIERISON LIMA DE SOUSA - R$ 2.400,00; CT Nº 00125/2025 - 04.06.25 -
WELVANDER RODRIGUES DE FREITAS - R$ 38.040,00; CT Nº 00126/2025 - 04.06.25
- COOPERATIVA REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS DA PARAIBA -
NATUBREJO - R$ 29.952,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2025
O Pregoeiro Oficial, comunica o cancelamento da sessão pública prevista para as
09h00 do dia 18 de junho de 2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 00028/2025, que
tinha por objeto a aquisição de veículo para atender à Secretaria Municipal de

Educação. O cancelamento decorre de ajuste administrativo necessário, tendo em
vista que a demanda e os recursos envolvidos estão vinculados à Secretaria Municipal de
Saúde, exigindo a reformulação do processo licitatório para adequação à real
necessidade da Administração conforme justificativas nos autos do processo. A medida
visa assegurar a correta alocação dos recursos públicos, a legalidade e a eficiência do
futuro certame, sem qualquer prejuízo funcional ou falha por parte do Agente de
Contratação ou da equipe de apoio. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho -
PB. Telefone: (83) 991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br.

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial